
Bericht vom 10. Ältestenschießen des Schützengau Dorfen!

Oberdorfen (sta)  - Das 10. Ältestenschießen des Schützengaues Dorfen war sowohl für die 
Veranstalter als auch die Teilnehmer ein großer Erfolg. 85 Schützen aus der Alters- und 
Seniorenklasse trafen sich zum sportlichen Wettbewerb und ließen gleichzeitig auch die 
Geselligkeit nicht zu kurz kommen.
Die von Ehrenbezirksschützenmeister Josef Niedermeier gestiftete Scheibe gewann heuer 
Georg Obermeier vom Schützenverein Isental Lengdorf. Mit 180 Ringen und einem 28-Teiler 
wurde er bei 48 Punkten bester aller Schützen.
Die meisten Ringe erzielte Benno Waxenberger (Lengdorf) mit 193 Ringen. Sein 42,5-Teiler 
brachten ihm 49,5 Punkte und Platz zwei in der Altersklasse. 
Mit einem 19,3-Teiler schoß Martin Engl (Fortuna-Hubertus Scheindkirchen) das beste Blatt'l 
und siegte mit 154 Ringen und 65,3 Punkten in der Seniorenklasse.
Die Seniorenklasse mit Hilfsmittel gewann Fritz Holbl (Altschützen Grüntegernbach) mit 
63,1 Punkten bei 171 Ringen und einem 34,1-Teiler.
Den von Josef Niedermeier gestifteten Sonderpreis gewann Josef Kiffe (Schwindkirchen) mit 
einem 76,8-Teiler.
Die Mannschaftswertung gewann Isental Lengdorf mit 559 Ringen vor Karl-May Dorfen mit 
549 Ringen und Fortuna-Hubertus Schwindkirchen mit 544 Ringen. Der Meistpreis ging an 
Neuedelweiß Landersdorf mit 17 Schützen.

2.Gauschützenmeister Josef Deuber (l.), Ehrenbezirksschützenmeister Josef Niedermeier (r.) 
und Organisator Erich Kögl (3.v.r.) gratulierten den Siegern.
V.l.: Georg Obermeier, Josef Kiffe und Fritz Holbl.
Foto: Stadler



10. Ältestenschießen vom 27.04. – 30.04.2009
Ergebnisliste 

Meistpreis
Platz Verein Schützen
1. Neuedelweiß Landersdorf 17
2. Isental Lengdorf 8
  Goldaria Schwindegg 8
3. Vilstaler Kienraching 7
4. Fort.-Hub. Schwindkirchen 6
5. Germania Hampersdorf 5
 Höhenluft Gmain 5

Bavaria Hausmehring 5
Karl-May Dorfen 4
Schloßschützen Hubenstein 4

  Wildschützen Holz 4
 Schützengesellschaft Moosen 3
 Altschützen Grüntegernbach 3

Altschützen Zeilhofen 2
Enzian Oberdorfen 1
Waldperle Inning am Holz 1
Jungschützen Taufkirchen 1
Tannengrün Geislbach 1
Gesamt 85

       Älteste Teilnehmerin:
        Angela Kiesmüller,  Fort.-Hub. Schwindkirchen, Jahrgang: 1941

       Ältester Teilnehmer:
        Franz Folger        Goldaria Schwindegg,       Jahrgang: 1931
        Karl-Heinz Krause   Karl-May Dorfen,           Jahrgang: 1920



                    10. Ältestenschießen vom 27. - 28.04.2009

Platz Name Vorname Verein Ringe Differenz Teiler Punkte
1. Obermeier Georg Isental Lengdorf 180 20 28,0 48,0
2. Waxenberger Benno Isental Lengdorf 193 7 42,5 49,5
3. Weinzierl Bernhard Schloßsch. Hubenstein 157 43 23,0 66,0
4. Attenhauser Peter Schloßsch. Hubenstein 186 14 59,3 73,3
5. Drexler Sebastian Goldaria Schwindegg 173 27 50,0 77,0
6. Aigner Rosmarie Höhenluft Gmain 151 49 29,0 78,0
7. Heidinger Klaus Germania Hampersdorf 170 30 56,0 86,0
8. Glaser Erich Neuedelweiß Landersdorf 144 56 34,9 90,9
9. Drexler Anton Goldaria Schwindegg 162 38 58,7 96,7

10. Mutlitz Josef Schloßsch. Hubenstein 180 20 79,2 99,2
11. Haslberger Karl Neuedelweiß Landersdorf 165 35 77,0 112,0
12. Kronseder Anton Schützenges. Moosen 179 21 91,7 112,7
13. Schiller Anton Wildschützen Holz 153 47 72,4 119,4
14. Obermeier Doris Germania Hampersdorf 170 30 93,4 123,4
15. Obermeier Josef Isental Lengdorf 186 14 126,5 140,5
16. Schex Helmut Isental Lengdorf 168 32 114,2 146,2
17. Hilger Josefine Höhenluft Gmain 139 61 86,8 147,8
18. Tafelmeier Petra Höhenluft Gmain 160 40 110,0 150,0
19. Holnburger Mirella Isental Lengdorf 171 29 125,9 154,9
20. Lechner Georg Vilstaler Kienraching 167 33 127,8 160,8
21. Schex Rosmarie Isental Lengdorf 150 50 118,2 168,2
22. Fellermayer Englbert Schloßsch. Hubenstein 172 28 141,2 169,2
23. Melnytschuk Rosmarie Enzian Oberdorfen 180 20 162,2 182,2
24. Mayerhofer Alfred Höhenluft Gmain 176 24 159,0 183,0
25. Ertl Franz Altsch. Zeilhofen 172 28 157,8 185,8
26. Zistler Peter Vilstaler Kienraching 167 33 155,8 188,8
27. Pfanzelt Josef Schützenges. Moosen 169 31 164,9 195,9
28. Hopf Elisabeth Neuedelweiß Landersdorf 162 38 172,6 210,6
29. Selmair Johann Neuedelweiß Landersdorf 114 86 142,4 228,4
30. Hopf Anton Neuedelweiß Landersdorf 132 68 175,9 243,9
31. Loipführer Martin Altsch. Grüntegernbach 172 28 220,7 248,7
32. Bauer Peter Neuedelweiß Landersdorf 145 55 213,3 268,3
33. Gruber Hans Bavaria Hausmehring 99 101 240,0 341,0
34. Obermeier Anton Germania Hampersdorf 139 61 323,1 384,1
35. Schulz Lydia Neuedelweiß Landersdorf 118 82 416,1 498,1
36. Groll Manfred Vilstaler Kienraching 129 71 432,9 503,9

             Ergebnisliste Altersklasse



                    10. Ältestenschießen vom 27. - 28.04.2009

Platz Name Vorname Verein Ringe Differenz Teiler Punkte
1. Engl Martin Fort.-Hub. Schwindkirchen 154 46 19,3 65,3
2. Schwab Oskar Goldaria Schwindegg 159 41 28,0 69,0
3. Kiesmüller Klaus Fort.-Hub. Schwindkirchen 179 21 65,2 86,2
4. Obermaier Alois Isental lengdorf 177 23 70 93,0
5. Bauer Gertraud Vilstaler Kienraching 139 61 49,1 110,1
6. Fellermayer Stefan Schützenges. Moosen 190 10 104,2 114,2
7. Bürger Martin Höhenluft Gmain 173 27 94,9 121,9
8. Kiesmüller Angela Fort.-Hub. Schwindkirchen 143 57 68,1 125,1
9. Sternegger Sebastian Fort.-Hub. Schwindkirchen 168 32 105,6 137,6

10. Schatz Georg Waldperle Inning am Holz 174 26 114,7 140,7
11. Strohmeier Johann Isental lengdorf 162 38 107,0 145,0
12. Fertl Anton Vilstaler Kienraching 170 30 119,0 149,0
13. Stöckl Christa Vilstaler Kienraching 148 52 97 149,0
14. Thaler Georg Wildschützen Holz 148 52 118,1 170,1
15. Häusler Martin Germania Hampersdorf 141 59 128,4 187,4
16. Rückerl Hermann Neuedelweiß Landersdorf 148 52 138,6 190,6
17. Jagla Josef Altsch. Zeilhofen 163 37 180,1 217,1
18. Stöckl Franz Vilstaler Kienraching 149 51 166,6 217,6
19. Schroll Dagmar Wildschützen Holz 148 52 172,2 224,2
20. Weber Alfons Goldaria Schwindegg 158 42 186,4 228,4
21. Deuber Josef Neuedelweiß Landersdorf 156 44 191,8 235,8
22. Lenz Simon Neuedelweiß Landersdorf 136 64 182 246,0
23. Krüger Ralph Neuedelweiß Landersdorf 115 85 171,2 256,2
24. Waxenberger Jakob Fort.-Hub. Schwindkirchen 142 58 199 257,0
25. Rumpfinger Konrad Bavaria Hausmehring 135 65 196,1 261,1
26. Biermaier Ludwig Neuedelweiß Landersdorf 133 67 243,3 310,3
27. Krause Karl-Heinz Karl-May Dorfen 0 200 999 1199,0

       Ergebnisliste Seniorenklasse



                    10. Ältestenschießen vom 27. - 28.04.2009

Platz Name Vorname Verein Ringe Differenz Teiler Punkte
1. Holbl Fritz Altsch. Grüntegernbach 171 29 34,1 63,1
2. Kögel Erich Karl-May Dorfen 187 13 58,6 71,6
3. Niedermeier Josef Jungsch. Taufkirchen 165 35 38,3 73,3
4. Kiffe Josef Fort.-Hub. Schwindkirchen 192 8 76,8 84,8
5. Mitter Horst Goldaria Schwindegg 152 48 38,4 86,4
6. Stadler Johann Goldaria Schwindegg 174 26 68,7 94,7
7. Schimschal Gerhard Bavaria Hausmehring 127 73 27,8 100,8
8. Kirschner Max Tannengrün Geislbach 163 37 77,4 114,4
9. Kiefinger Georg Germania Hampersdorf 174 26 117,6 143,6

10. Heinisch Erwin Karl-May Dorfen 179 21 127,1 148,1
11. Wagner Georg Bavaria Hausmehring 165 35 125 160,0
12. Lohmeier Konrad Neuedelweiß Landersdorf 169 31 129,2 160,2
13. Franzl Nikolaus Altsch. Grüntegernbach 167 33 128,0 161,0
14. Bachmaier Valentin Neuedelweiß Landersdorf 173 27 142,0 169,0
15. Brenninger Anton Karl-May Dorfen 183 17 153,5 170,5
16. Folger Franz Goldaria Schwindegg 171 29 178,4 207,4
17. Schroll Werner Wildschützen Holz 160 40 169,4 209,4
18. Ulrich Martin Neuedelweiß Landersdorf 171 29 183,0 212,0
19. Bartel Johann Goldaria Schwindegg 152 48 168,8 216,8
20. Becker Wolfgang Neuedelweiß Landersdorf 165 35 186,7 221,7
21. Gunderlach Josef Bavaria Hausmehring 137 63 180,3 243,3
22. Schöberl Ludwig Neuedelweiß Landersdorf 131 69 220,5 289,5

Ergebnisliste Seniorenklasse mit Hilfmittel



      10. Ältestenschießen vom 27.04. - 30.04.2009

Platz Verein  
Name Vorname Ringe Gesamt

1. Isental Lengdorf
 Waxenberger Benno 193

Obermeier Josef 186

Obermeier Georg 180 559
Obermaier Alois 177

Holnburger Mirella 171

Schex Helmut 168

Strohmeier Johann 162

Schex Rosmarie 150

2. Karl-May Dorfen
 Kögel Erich 187

Brenninger Anton 183

Heinisch Erwin 179 549
Krause Karl-Heinz 0

3. Fort.-Hub. Schwindkirchen
 Kiffe Josef 192

Kiesmüller Klaus 179

Engl Martin 173 544
Sternegger Sebastian 168

Kiesmüller Angela 143

Waxenberger Jakob 142

4. Schützengesellschaft Moosen
 Fellermayer Stefan 190

Kronseder Anton 179

Pfanzelt Josef 169 538

5. Schloßschützen Hubenstein
 Attenhauser Peter 186

Mutlitz Josef 180

Fellermayer Englbert 172 538
Weinzierl Bernhard 157

                          Mannschaftswertung



Platz Verein  
Name Vorname Ringe Gesamt

6. Goldaria Schwindegg
 Stadler Johann 174

Drexler Sebastian 173

Folger Franz 171 518
Drexler Anton 162

Schwab Oskar 159

Weber Alfons 158

Mitter Horst 152

Bartel Johann 152

7. Germania Hampersdorf
 Kiefinger Georg 174

Heidinger Klaus 170

Obermeier Doris 170 514
Häusler Martin 141

Obermeier Anton 139

8. Neudelweiß Landersdorf
 Bachmaier Valentin 173

Ulrich Martin 171

Lohmeier Konrad 169 513
Haslberger Karl 165

Becker Wolfgang 165

Hopf Elisabeth 162

Deuber Josef 156

Rückerl Hermann 148

Bauer Peter 145

Glaser Erich 144

Lenz Simon 136

Biermaier Ludwig 133

Hopf Anton 132

Schöberl Ludwig 131

Schulz Lydia 118

Krüger Ralph 115

Selmair Johann 114

9. Altschützen Grüntegernbach
 Loipführer Martin 172

Holbl Fritz 171

Franzl Nikolaus 167 510

                          Mannschaftswertung



Platz Verein  
Name Vorname Ringe Gesamt

10. Höhenluft Gmain
 Mayerhofer Alfred 176

Bürger Martin 173

Tafelmeier Petra 160 509
Aigner Rosmarie 151

Hilger Josefine 139

11. Vilstaler Kienraching
 Fertl Anton 170

Lechner Georg 167

Zistler Peter 167 504
Stöckl Franz 149

Stöckl Christa 148

Bauer Gertraud 139

Groll Manfred 129

12. Wildschützen Holz
 Schroll Werner 160

Schiller Anton 153

Thaler Georg 148 461
Schroll Dagmar 148

13. Bavaria Hausmehring
 Wagner Georg 165

Gunderlach Josef 137

Rumpfinger Konrad 135 437
Schimschal Gerhard 127

Gruber Hans 99

14. Altschützen Zeilhofen
 Ertl Franz 172

 Jagla Josef 163

15. Enzian Oberdorfen
 Melnytschuk Rosmarie 180

16. Waldperle Inning am Holz
 Schatz Georg 174

17. Jungschützen Taufkirchen
 Niedermeier Josef 165

18. Tannengrün Geislbach
 Kirschner Max 163

                          Mannschaftswertung



Ergebnisliste                 
Ehrenscheibe zum 76. Geburtstag Josef Niedermeier

Platz Name Vorname Verein Teiler
1. Kiffe Josef Fort.-Hub. Schwindkirchen 76,8

2. Haslberger Karl Neuedelweiß Landersdorf 77,0
3. Kirschner Max Tannengrün Geislbach 77,4
4. Mutlitz Josef Schloßschützen Hubenstein 79,2


